Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Елизаветинская средняя общеобразовательная школа»

Номер
документа

Дата
составления

6 09.01.2024

ПРИКАЗ
«О внесении изменений в организацию питания обучающихся

с 09 января 2024 года»

На основании постановления администрации МО Адамовский район «О
расходных обязательствах МО Адамовский район на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях Адамовского района на 2024 год» от
27.12.2023 г. № 1000-п, постановления администрации МО Адамовский район «О
расходных обязательствах МО Адамовский район на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся 5-11 классов, получающих основное общее и среднее
общее образование в муниципальных образовательных организациях Адамовского
района на 2024 год» от 27.12.2023 г. № 1002-п, постановления администрации МО
Адамовский район «О расходных обязательствах МО Адамовский район на финансовое
обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях, в том числе
осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования на дому на 2024 год» от 27.12.2023 г. № 1001-п, а также в целях улучшения
питания обучающихся, укрепления здоровья, неукоснительного исполнения требований
СанПиН к организации питания школьников в образовательных организациях, а также
на основании приказа отдела образования Адамовского района № 3 от 09.01.2024 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Социальному педагогу Стрижовой В.П., ответственной за организацию питания
взять под личный контроль:
1.1 Организацию горячего питания согласно примерному перспективному 10-

дневному меню образовательной организации, с 09 января 2024 года для 5-11
классов с оплатой за счет средств родителей и дотаций из областного и местного
бюджетов, утвержденных соответствующими решениями (дотация в размере
22,00 руб.), для 1 -4 классов бесплатного горячего питания (в размере 65,28 руб.
-  завтрак; 95,35 руб. - обед), для обучающихся с ОВЗ, получающих питание в
образовательной организации либо получающих образование на дому
бесплатного двухразового питания (в размере 79,09 руб.). Для обучающихся
составить график приема пищи согласно требованиям СанПиН.

1.2 Организацию родительского контроля, согласно методическим рекомендациям
МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей
в общеобразовательных организациях» и Положению о родительском контроле.

1.3 Разъяснительную работу родительского комитета с родителями о важности
правильного сбалансированного питания для физического развития ребенка, с
освещением проведенной работы на сайте образовательной организации.

1.4 Ведение документации на пищеблоке, качество приготовляемой пищи, состояние
и работоспособность технологического оборудования, систем водоснабжения и
канализации.

1.5 Своевременно предоставлять информацию согласно запросам специалистов
отдела образования.

2. Кузьмину С.А. заместителю директора по УВР, ответственному за сайт ;
2.1 Продолжить освещение питания, среди родительской общественности, на
официальных сайтах, в группах в мессенджерах и социальных сетях. Ежедневное
размещение на официальных сайтах в разделе «Организация горячего питания» в
разделе «food» фактического меню.

3. Кокиной М.П. директору школы;
3.1 Принять меры по обязательному повышению квалификации работников

пищеблока, обеспечение средствами индивидуальной защиты, дезинфицирующими и
моющими средствами.

4. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

М.П.Кокина